
２０２０年４月２３日 

保護者の皆様 

町田市立南成瀬中学校 

校長 髙橋 博幸 

 

 

メール配信についてのご理解とご協力のお願い 

 

 

日頃より、本校の教育活動につきましてご理解とご協力をいただき誠にありがとうござ

います。 

さて、臨時休業中の保護者の皆様へのご連絡方法の一つといたしまして、町田市メール配

信システムを利用させていただいておりますが、現在システム登録の関係上、特定の学年を

指定したメール配信ができない状況になっております。つきましては、今後もシステムの手

続きが完了するまでの間、お子様の所属学年以外のメールが配信されてしまいますことを

お詫び申し上げるとともに、件名等（対象学年を明記します）で対象学年をご確認いただけ

れば幸いに存じます。 

なお、メール配信の「変更・追加・削除・退会」メニューから所属学年の変更等ができま

すので、ご利用ください。また、卒業生の保護者の皆様におかれましては、「退会する」メ

ニューよりメール配信から退会できます。ただし、本校にご兄弟が在籍中の場合には、ご兄

弟の登録も消えてしまいますので、卒業生のお子様名の「削除する」メニューにより手続き

をしてください。学校 ID の入力が求められることがありますので、その場合には、学校 ID

の入力をお願いします。（学校 ID は、本日お送りするメール配信の文章にてお知らせいた

します。） 

 

 

【問い合わせ】 

南成瀬中学校 

副校長 戸井田 修 


